AVISO DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 24/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 20/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 11.112,80 (onze mil cento e doze reais e 
oitenta centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS ADICIONAIS: 23/10/2025 até 30/10/2025. 

LINK PARA ENVIO DE PROPOSTA: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Torna-se público que o Instituto de Previdência de Pouso Alegre - MG, por meio do agente de

[...]

Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei;

Declarações

14.16. Declaração de inexistência de fato impeditivo para licitar no âmbito da Administração

Pública Federal, Estadual e Municipal.

15. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

15.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 14.196,43 (Quatorze mil e cento e noventa e

seis reais e quarenta e três centavos) conforme a média demonstrada no Estudo Técnico Preliminar,

a qual os preços foram obtidos por meio de consulta ao Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP) e ao Painel de Preços do Governo Federal.

15.2. Será realizada a pesquisa de preços, valendo-se dos valores informados nas propostas